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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 27 września 2015 roku 

godz. 18.45 
 

Koncert: 

 

KWARTET KLARNETOWY 

„CLARIBEL” 

 
Wykonawcy: 

 

Andrzej Schab – klarnet, klarnet Es 

Jaremi Zienkowski - klarnet 

Krzysztof Rogowski – klarnet, saksofon 

sopranowy 

Dariusz Dąbrowski - klarnet basowy  

 

W programie: 

 

Ferenc Farkas, Tańce starowęgierskie - suita 

(Intrada, Lassu, Lapockas tanc, Ugros) 

Aleksander Borodin, Tańce połowieckie ar. 

Lloyd Conley 

Bela Bartok, Rumuńskie tańce ludowe adapt. 

Marco Mazzini (Joc Cu Bata, Braul Poarga, 

Romanesca, Maruntel, Maruntel) 

Edward Grieg, Peer Gynt op. 46 arr. Ioan 

Dobrinescu (Poranek) 

James Rae, Organ Interlude, Newsreel 

Sammy Nestico, A study in contrast (The demure, 

The delightful) 

Lennie Niehaus, Spiritual Jazz Suite (Joshua 

fought the battle of Jericho, Deep river, 

Nobody knows the trouble l`ve seen, Swing low, 

sweet chariot) 

Rik Pelckman, Slapstic 

Heiner Wiberny, Here Comes Julian 
 

więcej na str. 3 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 21.09. 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 21 

7.30 Dziękczynno błagalna z prośbą o zdrowie, potrzebne 

łaski dla Dominika, Gabrysi, Angeliki, Darka 

11.00 +Jan w rocznicę śmierci, Paulina, zmarli z rodziny 

Dzikowskich, Podgórskich, Niedobylskich, oraz dusze 

cierpiące w czyśćcu 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 21 

18.00 +Czesława (28 r), Józef (24 r) i zmarli z rodziny 

Wtorek, 22.09. 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 22 

7.00 +Jan Smołka (4 r) zmarli z rodziny 

7.30 O kanonizację błogosławionej Siostry Bernardyny 

Jabłońskiej, za wszystkich którzy proszą za jej 

wstawiennictwem 

11.00 +Czesław 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 22 

18.00 +Maria Mioduna (14 r) 

Środa, 23.09., św. Ojca Pio z Pietrelciny 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 23 

7.30 +Julia Lichwiarz, Marian Siwerski 

11.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 23 

18.00 +Bolesław Kryczka (7 miesiąc po śmierci) 

18.00 +Jerzy Knoblauch (1 r) 

Czwartek, 24.09. 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 24 

7.30 +Kazimiera Pisarska (2 miesiąc po śmierci) 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zenon Joński 4 miesiąc po śmierci  

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 24 

18.00 +Jarosław Putowski (4 miesiąc po śmierci) 

Piątek, 25.09., św. Władysława z Gielniowa 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 25 

7.30 W intencji ofiarodawców i dobrodziejów kościoła  

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 25 

18.00 +Andrzej Mitrut (16 r.), zm. z rodz. Mitrutów; +Jan i 

Józefa Wronkowie, zm. z rodz. Wronków 

Sobota, 26.09., św. Kosmy i Damiana 

7.00+Zbigniew Korol – Gregorianka 26 

7.30 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 26 

11.00 W intencji żywych i zmarłych przyjaciół ze Świętej 

Lipki 

18.00 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, 27.09. 

7.00 +Zofia i Mieczysław Łukasik 

8.00 +Eleonora Jasik ( 39 r) 

9.30 +Zbigniew Korol – Gregorianka 27 

9.30 O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Teresy 

11.00 +Marcin Nowacki (5 r), Danuta Brzosko-Mędrek 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski 

dla Joanny i Dariusza 

12.00 +Eugeniusz (25 r), zmarłych z rodziny Łapanów 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Magdaleny z racji 28 urodzin 

16.00 +Aniela, Zbigniew, Barbara, Ksawery Musiejczuk 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 27 

18.00 +Izabela, Edward, Marianna, Jan 

18.00  

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

Być pierwszym… 

 

„Jeśli kto chce być pierwszy”, a kto nie 

chciałby nim być? Dążenie do przodowania, do 

wyróżniania się jest częścią ludzkiej 

natury...Wewnątrz nas ukryta jest siła nieodparcie 

pchająca nas ku górze, by wybijać się nad innych. 

Gdybyśmy chcieli obrazowo przedstawić całą 

ludzkość, jak ukazuje się ona przed Bożymi 

oczami, ujrzelibyśmy ogromny tłum ludzi 

stających na palcach, starających się wznieść 

jeden ponad drugiego, depczących stojących obok 

i wołających: ,Ja tutaj jestem, ja także jestem na 

świecie!". Boimy się, że nie zostaniemy 

zauważeni... 

Dzisiaj dążność do wybijania się jeszcze 

bardziej się uwypukliła i przerodziła w żądzę, 

sprawiając, ze jesteśmy gotowi robić rzeczy 

dziwne i absurdalne, aby zostać zauważeni, 

choćbyśmy nawet mieli przodować w byciu złym 

i w popełnianiu niemoralnych czynów. 

Inne jest dążenie Ewangelii. „Jeśli kto 

chce być pierwszym...”, a więc jest możliwe bycie 

pierwszym, pragnienie to nie jest zakazane, nie 

jest grzechem. Jezus nie tylko go nie zabrania, ale 

wręcz zachęca do bycia pierwszym. Objawia 

jedynie nową i odmienną drogę realizacji tego 

pragnienia. Nie kosztem innych, ale działając na 

ich korzyść. Dodaje bowiem: „Niech będzie 

ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Droga 

w górę zamieniona została na drogę w dół. Ostatni 

z powodzeniem może być pierwszym, wszystko 

zależy od punktu wyjścia. 

Mądrość ewangeliczna, wzywa nas do tych 

szczególnych zawodów, w których zwycięzca 

staje się „ostatnim ze wszystkich i sługą 

wszystkich”. Nie chodzi tu o służalczość ani 

jakiekolwiek zniewolenie, ale chodzi o czynną 

miłość, dyspozycyjność, altruizm, szlachetność, 

bezinteresowny dar z siebie samego. Dar, na wzór 

Chrystusa, Jego służby wobec każdego człowieka. 

Gdy się zastanowimy, dojdziemy do wniosku, że 

zawody proponowane w dzisiejszej ewangelii, w 

których pierwszy jest ten, kto czyni się ostatnim, 

już się odbyły i mają swego zwycięzcę. Wygrał je 

sam Jezus Chrystus! 

On rzeczywiście stał się Ostatni i Sługą 

wszystkich, oddał bowiem swoje życie na okup za 

wielu. Nam pozostaje pójść za Nim, naśladować 

Go, aby mieć udział w Jego zwycięstwie, aby 

mieć udział w mądrości zstępującej z góry... 

     (xjj) 



Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

Po okresie wakacyjnym swoją działalność 

wznawia Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. Św. Brygidy, działający przy naszym kościele. 

We wrześniu dyżur psychologa w poniedziałki od 

16.00 do 18.00. Od października dyżury 

codzienne od poniedziałku do czwartku. 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

BIBLIOTEKA 
 

Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki 

(wejście od strony parkingu). Biblioteka czynna 

jest od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 

16.00. 

Biblioteka posiada bogaty księgozbiór z zakresu 

nauk o Biblii, historii Kościoła, teologii 

duchowości, dogmatycznej i moralnej. W 

zbiorach bibliotecznych dostępne są również 

dzieła monograficzne dotyczące życia i 

działalności świętych i papieży. W księgozbiorze 

znajdują się również takie dziedziny jak: powieść 

obyczajowa, poezja liryczna, filozofia, etyka i 

historia. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piatek o godz. 7.30. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim 

 

KWARTET KLARNETOWY 

„CLARIBEL” 
 

Kwartet klarnetowy „Claribel” rozpoczął 

działalność koncertową 2001 roku. Zespół brał 

udział w 41 festiwalach muzycznych w kraju, 

odbył 8 wyjazdów zagranicznych (Niemcy - 2001, 

Szwecja - 2003, Włochy - 2005, Rosja (Ural, 

Syberia) – 2005,  Belgia – 2007, 2011) Australia 

2013 (Sydney, Canberra, Melbourne), Francja 

2014 – Paryż. W 2005 roku w wydawnictwie 

muzycznym „Acte Prealable” wydał dwie płyty – 

„Dwa Światy” oraz „Muzyczna Podróż”.  

Kwartet koncertował podczas uroczystości 

organizowanych przez Ambasadę USA w 

Warszawie, Konsulat Honorowy Wielkiej Brytanii 

w Lublinie i Konsulat Ukrainy w Lublinie.  

Dokonał nagrań dla Radia Lublin, oraz TV Lublin 

(do programów „Teledzień”, „Przeglądarka 

Kulturalna”, „Regiony Kultury” i „Złoty 

Wieszak” – pokaz mody). Koncertował podczas 

Poranka Muzycznego transmitowanego na żywo 

ze studia koncertowego S1 Polskiego Radia w 

Warszawie. Zespół specjalnymi koncertami 

uświetnia uroczystości organizowane z różnych 

okazji przez Miasto Lublin, Samorząd 

Województwa Lubelskiego, liczne firmy i 

instytucje działające na terenie całego kraju. W 

trakcie 14-letniej działalności wykonał ok. 300 

koncertów. Repertuar zespołu obejmuje 

kompozycje pisane specjalnie na kwartet 

klarnetowy, jak również aranżacje utworów 

kompozytorów muzyki poważnej np. G. F. 

Haendla, J. S. Bacha, W .A. Mozarta, L. van 

Beethovena, A. Dworzaka, C. Debussy'ego, P. 

Czajkowskiego, S. Prokofiewa,  N. Paganiniego, 

F. Farkasa, J. Straussa, G. Bizeta, E. Griega, L 

Bernsteina. 

Oddzielną grupę wykonywanych 

kompozycji stanowią opracowania utworów 

muzyki rozrywkowej takich kompozytorów jak: 

D. Ellington, G. Gershwin, I. Berlin, C. Jobim,  

S. Joplin, A. Piazzola, W. C. Handy, H. Mancini, 

G. Jenkins,  McCarty  czy P. Nagle.  

 
www.claribel.pl 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.claribel.pl/


Święty 

Ojciec Pio 

 

Francesco Forgione 

urodził się w Pietrelcinie 

(na południu Włoch) 

25 maja 1887 roku. Już w dzieciństwie szukał 

samotności i często oddawał się modlitwie 

i rozmyślaniu. Gdy miał 5 lat, objawił mu się po 

raz pierwszy Jezus. W wieku 16 lat Franciszek 

przyjął habit kapucyński i otrzymał zakonne imię 

Pio. Rok później złożył śluby zakonne i rozpoczął 

studia filozoficzno-teologiczne. W 1910 roku 

przyjął święcenia kapłańskie. Już wtedy od dawna 

miał poważne problemy ze zdrowiem. Po kilku 

latach kapłaństwa został powołany do wojska. Ze 

służby został zwolniony ze względu na zły stan 

zdrowia. Pod koniec lipca 1916 roku przybył do 

San Giovanni Rotondo i tam przebywał aż do 

śmierci. Był kierownikiem duchowym młodych 

zakonników. 

20 września 1918 roku podczas modlitwy 

przed wizerunkiem Chrystusa ukrzyżowanego 

o. Pio otrzymał stygmaty. Na jego dłoniach, 

stopach i boku pojawiły się otwarte rany - znaki 

męki Jezusa. Wkrótce do San Giovanni Rotondo 

zaczęły przybywać rzesze pielgrzymów 

i dziennikarzy, którzy chcieli zobaczyć 

niezwykłego kapucyna. Stygmaty i mistyczne 

doświadczenia o. Pio były także przedmiotem 

wnikliwych badań ze strony Kościoła. W związku 

z nimi o. Pio na 2 lata otrzymał zakaz publicznego 

sprawowania Eucharystii i spowiadania wiernych. 

Sam zakonnik przyjął tę decyzję z wielkim 

spokojem. Po wydaniu opinii przez dr. Festa, 

który uznał, że stygmatyczne rany nie są 

wytłumaczalne z punktu widzenia nauki, o. Pio 

mógł ponownie publicznie sprawować 

sakramenty. 

Ojciec Pio był mistykiem. Często surowo 

pokutował, bardzo dużo czasu poświęcał na 

modlitwę. Wielokrotnie przeżywał ekstazy, miał 

wizje Maryi, Jezusa i swojego Anioła Stróża. Bóg 

obdarzył go również darem bilokacji - 

znajdowania się jednocześnie w dwóch miejscach. 

Podczas pewnej bitwy w trakcie wojny, o. Pio, 

który cały czas przebywał w swoim klasztorze, 

ostrzegł jednego z dowódców na Sycylii, by 

usunął się z miejsca, w którym się znajdował. 

Dowódca postąpił zgodnie z tym ostrzeżeniem 

i w ten sposób uratował swoje życie - na miejsce, 

w którym się wcześniej znajdował, spadł granat. 

Włoski zakonnik niezwykłą czcią darzył 

Eucharystię. Przez długie godziny przygotowywał 

się do niej, trwając na modlitwie, i długo 

dziękował Bogu po jej odprawieniu. Odprawiane 

przez o. Pio Msze święte trwały nieraz nawet dwie 

godziny. Ich uczestnicy opowiadali, że ojciec Pio 

w ich trakcie - zwłaszcza w momencie 

Przeistoczenia - w widoczny sposób bardzo 

cierpiał fizycznie. Kapucyn z Pietrelciny nie 

rozstawał się również z różańcem. 

W 1922 r. powstała inicjatywa 

wybudowania szpitala w San Giovanni Rotondo. 

Ojciec Pio gorąco ten pomysł poparł. Szpital 

szybko się rozrastał, a problemy finansowe przy 

jego budowie udawało się szczęśliwie rozwiązać. 

"Dom Ulgi w Cierpieniu" otwarto w maju 1956 

roku. Kroniki zaczęły się zapełniać kolejnymi 

świadectwami cudownego uzdrowienia dzięki 

wstawienniczej modlitwie o. Pio. Tymczasem 

zakonnika zaczęły powoli opuszczać siły, coraz 

częściej upadał na zdrowiu. Zmarł w swoim 

klasztorze 23 września 1968 r. Na kilka dni przed 

jego śmiercią, po 50 latach, zagoiły się stygmaty. 

W 1983 r. rozpoczął się proces 

informacyjny, zakończony w 1990 roku 

stwierdzeniem przez Kongregację Spraw 

Kanonizacyjnych jego ważności. W 1997 roku 

ogłoszono dekret o heroiczności cnót o. Pio; rok 

później - dekret stwierdzający cud uzdrowienia za 

wstawiennictwem o. Pio. Św. Jan Paweł II 

dokonał beatyfikacji o. Pio w dniu 2 maja 1999 

roku, a kanonizował go 16 czerwca 2002 roku. 
 

(źródło: http://brewiarz.pl/) 
 

 

Modlitwa o łaski 

za przyczyną św. Ojca Pio 
 

O Jezu, pełen łaski i miłosierdzia, Ty dla 

zbawienia dusz ludzkich podjąłeś mękę i umarłeś 

na krzyżu, aby wyjednać przebaczenie grzechów; 

pokornie błagam Cię: za przyczyną św. Ojca Pio, 

kapłana i stygmatyka, który wielkodusznie Ci 

służył, poświęcał swe życie i cierpiał dla 

ratowania grzeszników, udziel mi przebaczenia 

moich win i łaski... 

Dla większej chwały Twojej racz go 

wsławić chwałą świętości i przyciągnij wszystkich 

ludzi do swego miłującego Serca. Który żyjesz 

i królujesz na wieki wieków. Amen. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/


 


